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Prosjekt Lilløyplassen 
 

Oppsummering for året 2003 
 
Denne rapporten (se også rapport for 2002 i Toppdykker’n nr. 2/2003 ss. 66-67) oppsummerer 
arbeidet på- og bruken av- Lilløyplassen Naturhus. Generelt kan vi si at det har vært et meget 
vellykket år. Mange har bidratt med dugnadsinnsats. Det har vært holdt møter, sosiale 
sammenkomster og ekskursjoner her. Og, ikke minst, det hele ble kronet med miljøvernministeren på 
besøk 13. mai.  
 
Organisering 
 
Som i fjor drives arbeidet som et prosjekt under Norsk Ornitologisk Forening, dvs. 
NOF Asker og Bærum, og NOF Oslo og Akershus. Prosjektet har også deltagere fra Norsk 
Entomologisk Forening, Norsk Zoologisk Forening og Norsk Soppforening. I løpet av sommeren 2003 
har også Naturvernforbundet i Bærum kommet med. En ”Juniorgruppe”  er etablert med utgangspunkt 
i naturhuset.  
 
Samarbeidsrådet for biologisk mangfold, SABIMA var hovedansvarlig for den vellykkede 
gjennomføringen av Biomangfolddagen 13. mai (se Toppdykker’n nr. 3/2003 ss 130-133). 
 
 
Offisiell åpning 
 
Lilløyplassen Naturhus ble brukt som base under den vellykkede gjennomføringen av 
Biomangfold-dagen 13. mai. Vi brukte da også denne anledningen til å ha en offisiell åpning 
av huset. Tilstede var representanter fra eieren Statsbygg, flere fra Bærum kommune- 
herunder ordfører Odd Reinsfeldt- Jan Reinås fra Norske Skog, miljøvernminister Børge 
Brende samt fra flere naturorganisasjoner. Reinsfeldt fikk æren av å klippe snoren til 
Lilløyplassen, mens Reinås offisielt åpnet fugletårnet. Dagens hovedinnhold var imidlertid 
natursti tilrettelagt av de ulike foreningene, med deltagere fra to femteklassinger fra Lysaker 
skole. NOF avsluttet dagen med en åpningsekskursjon, dessverre akkurat da himmelens sluser 
åpnet seg. 
 

                    
Miljøvernminister Børge Brende foredrar om   Leder av NOF avd. Oslo og Akershus deler 
betydningen av Biologisk mangfold.     ut boka Guide til fuglelokaliteter i Oslo og 
         Akerhus til bl.a. ordfører Odd Reinsfeldt. 
 
 



Fremdrift 
 
Etter at vi mottok siste utbetaling fra Bærum kommunes LA 21 midler i januar, startet planleggingen 
av årets aktiviteter. Videre ble det utarbeidet bruks- og ordensregler, som ble sendt Statsbygg i februar. 
I februar ble det også klart hvem som skulle ha ansvar for strømutgiftene- det ble leietager… 
Søknad på årets LA 21 midler på kr. 45.000 ble sendt 22. februar, og utfallet ble som i fjor: Vi mottok 
midler på kr. 40.000,- i tildelingsbrev av 4. mai. 23. mars ble oppussingsplanen for 2003 sendt til 
Statsbygg. 
 
Lilløyplassen Naturhus v/NOF mottok også kr. 25.000,- fra Bærum kommune for oppføring av gjerde 
og port langs Oksenøyveien. Tilsagnet ble gitt i brev av 24. april. 
 
9. april ble det avholdt møte med Statsbygg, hvor det ble enighet om at Statsbygg måtte gjøre seg 
ferdig utvendig og å få skiftet låser. 
 
Vårdugnaden ble avholdt 3. og 4. mai (se under).  
 
Den 5 mai ble fugletårnet satt opp på Storøya. Tårnet er finansiert av Statsbygg og Bærum Kommune. 
 
I løpet av sommeren ble det gjort mye utbedringsarbeid av enkeltpersoner. 
 
Uke 37 (september) var uken for høstdugnaden. Da ble to rom i annen etasje prioritert med småarbeid 
utover høsten på det nærmeste gjort ferdig. I løpet av tidlig høst gjennomførte også Bærum kommune 
sin ”rusken-aksjon” og fjernet den gamle brygga og det andre skrotet som lå i- og ned mot 
Storøykilen. Igjen takk til Bærum kommune og Selmer Skanska som sto for selve arbeidet. 
 
I oktober og november ble det også gjennomført to store oppgaver til: Vi fikk på plass grind og et pent 
gjerde, og vi fikk fjernet mye av den begynnende gjengroingen på jordene- spesielt kanadagullrisen- 
som ikke på noen måte er stedegen her. Arealet rundt Lilløyplassen Naturhus består nå av åpne 
områder som vi etterhvert håper kan bli en blomstereng med arter som hører hjemme på Fornebu. 
 

   
Gjerde kom på plass langs Oksenøyveien.             Snart blir det blomstereng… 
 
  
Oppussing 
 
Første dugnad ble avholdt 3. og 4. mai. Men, det hadde vært ganske jevn oppussing av 
enkeltpersoner før dette. Bl.a. hadde vi fått på plass gardiner, og flere fotografer ga bort noen 
flotte bilder til å dekorere veggene! Videre pågikk elektrikerarbeid utover våren, med 
montering av stikkontakter, taklys og varmovner i første etage. 
 



Hovedområdet for årets dugnadsinnsats har vært 2 etasje da vi på det nærmeste er ferdige i 
første. Dugnaden 3. og 4. mai prioriterte oppstarten oppe, samt rydding rundt naturhuset. Vi 
malte og tjærebeiset uthuset, samt reparasjonstekket taket. Neste dugnadsuke var 8.- til 13. 
september. Annen etasje ble prioritert, i tillegg til utebodene og  utearealet. 
 
Totalt bidro ca. 25 personer på dugnad i året 2003, og det ble lagt ned ca. 290 timer  totalt 
(dette er hva som er loggført, det er antagelig en og del mer enn dette) 
 

                  
Jonny Pedersen- dugnadsleder            Førsituasjonen søkes dokumentert før utbedring
  
Økonomi 
 
Bruken av LA 21-midler har fordelt seg på følgende måte: 
 
Maling, pensler, beis          ca. kr. 13.000,- 
Innkjøp av utstyr, møbler, verktøy ca. kr.   3.500,- 
Materialer    ca. kr.   5.000,- 
Gjerdestolper og grind  ca. kr.   9.300,- 
Prosjektledelse a kr. 100 NOF ca. kr.   4.000,- 
Klipping av arealer   ca. kr.   4.000,- 
 
Detaljerte oversikter er levert kommunen. For øvrig har foreningene selv tatt kostnaden med 
elektrikerarbeidet, ca. kr. 14.000, strømregninger samt de overskytende kostnadene på gjerdet. 
 
Bruk 
 
Ekskursjonene til NOF har tatt utgangspunkt i Lilløyplassen Naturhus. I tillegg er det avholdt 
ulike sosiale sammenkomster, møter for foreningene og en større messe med presentasjon av 
litteratur og optikk. Følgende ekskursjoner og aktiviteter ble avholdt: 
 
5. april     Ekskursjon NOF 
21. april     Ekskursjon NOF 
13. mai Biomangfolddagen 
14. juni Styremøte NZFs flaggermusgruppe 
14. juni     Grillaften for foreningene 
16. juni Styremøte NOF-O&A 
20. august Grillaften Naturvernforbundet i Bærum  
29. august Klassetur for 3c ved Grav Skole, Bærum. 
13. september  Grillaften for dugnadsdeltagere 
14. september Ekskursjon NOF 



20. september Ekskursjon NOF 
20. september Kveldsekskursjon med Flaggermusgruppa i NZF 
23. september  Årsmøte  NOF AB 
5. oktober Ekskursjon Juniorgruppa 
8. oktober Styremøte Norsk Soppforening 
1. november Utstilling ved Norsk Naturbokhandel 
 
Huset har bidratt til storstilt faglig bruk for spesielt Norsk Ornitologisk Forening som har hatt 
mange feltdager knyttet til huset observasjonsvirksomhet og ringmerking, og for Norsk 
Entomologisk Forening som har hatt et stort innsamlingsprogram av insekter med bruk av 
insektfeller. 
 
 
Opprettelse av Juniorgruppa – Lilløyplassen Naturhus 
 
Etter at NOFs Juniorgruppe ble oppløst tidligere i år tok vi initiativ til å starte en ny 
tverrfaglig gruppe. Foreninger som er med på dette er NOF, NZF v/Flaggermusgruppa og 
Naturvernforbundet i Bærum. Aktivitetene skal være gratis, ikke ”medlemsorientert”, og åpne 
for alle. Gruppen er tenkt å skulle ha med representanter fra de ulike foreningene som deltar 
under Lilløyplassen Naturhus og disse vil da stille med ressurser på de forskjellige 
arrangementene som juniorgruppa setter i gang. 
 

            
Ca. 40 besøkte utstillingen 1. november     Lilløyplassen Naturhus- en 

samlingsplass for barn og voksne  
 
Presse 
 
I forbindelse med åpningen av Lilløyplassen var det følgende innslag: 
Fint innslag på Østlandssendingen (TV) samme dag. 
Flott helsides reportasje i Budstikka 14. mai.  
Notis i Aftenpostens aftennummer 20. mai. 
Bred omtale i Bæringen nummer 7 (30. mai) 2003. NOF fikk rosende omtale av ordføreren 
for sitt engasjement. 
Ni-timen 1/11 var på besøk og hadde innslag om delvise trekkfugler, deres fødevalg samt noe 
om fugleforing. 
Flott omtale i Statsbyggs internavis for Fornebu: Nye Naboer. 
 
 



Støtte 
 
Vi har allerede nevnt Statsbygg (utvendig oppussing) og Norske Skog (Fugletårnet). Vi vil 
også sterkt fremheve det gode samarbeidet med natur- og idrettsforvaltningen i kommunen, 
herunder spesielt Paul Henrich Berger Hansen og Kaia Gunby Berger. Uten kommunens 
økonomiske- og ikke minst- praktiske støtte, hadde arbeidet vært umulig.  
 
På vegne av Prosjekt Lilløyplassen Naturhus 
Per Stensland 
16. desember 2004 
 


